
Sestava vytvořena 1.9.2020 v 14:01 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

28. Posuvné protipožární vstupní dveře pro veřejnost na Jednotce
projednávání přestupků Městské policie Brno, návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Rada města Brna schválila zařazení nové investiční akce ORG 2355 "Posuvné protipožární vstupní dveře
pro veřejnost na Jednotce projednávání přestupků" s celkovými náklady 310 tis. Kč a dobou realizace v
roce 2020 do závazného plánu kapitálových výdajů města. Pro financování této akce předkládá Městská
policie Brno návrh rozpočtového opatření.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .... těchto usnesení, z důvodu
realizace výměny dveří na Jednotce projednávání přestupků Městské policie Brno

Stanoviska

Rada města Brna projednala na R8/094. schůzi dne 1. 7. 2020 a doporučila ke schválení.
Finanční výbor ZMB projedná dne 2. 9. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel MPB - Městská policie Brno
1.9.2020 v 08:19
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 3



 

 

 

 
Důvodová zpráva 

 
 

Rada města Brna schválila zařazení nové investiční akce ORG 2355 „Posuvné protipožární vstupní 
dveře pro veřejnost na Jednotce projednávání přestupků“ s celkovými náklady 310 tis. Kč a dobou 
realizace v roce 2020 do závazného plánu kapitálových výdajů města. Jedná se o výměnu stávajících 
jednokřídlých dveří v objektu Křenová 4, Brno za posuvné. 
 

Cílem plánované výměny dveří do veřejné části Jednotky projednávání přestupků (čekárna pro 
veřejnost) je výměna stávajících dveří se zřetelem na dostupnost hendikepovaným osobám a zajištění 
jejich bezpečnosti. Stávající dveře se otevírají proti schodišti a v případě hendikepovaných osob dochází 
k nejistotě v malém prostoru chodby u výtahu a schodů. Posuvnými protipožárními dveřmi tak zajistíme 
dostatek prostoru před vstupem do čekárny pro veřejnost a vzhledem k použití skleněné výplně dveří 
dojde k prosvětlení stávající chodby před výtahem, což rovněž přispěje k bezpečnosti všech osob, které 
se v daném prostoru pohybují. Stávající dveře vzhledem ke svému stáří a jejich vytížení, by vyžadovaly 

zásadní opravu, včetně výměny zárubní. Výměna dveří bude respektovat stávající členění požárních 
úseků. 
 

 

 

 RMB materiál projednala na své R8/094. schůzi dne 1. 7. 2020. 

Hlasování: 10 pro – 0 proti – 0 zdržel / 11 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

 

JU
D

r 

V
aň

ko
vá

. 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r.
  

O
li

v
a 

JU
D

r.
 

K
er

n
d
l 

Ró
be

rt 
Ču

m
a 

In
g
. 
 

Fi
še

r 

In
g
. 
 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

Ch
vá

ta
l 

In
g
. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

 

Strana 2 / 3



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 24.6.2020 rozpočtu + - po  změně

8200 5311 6121 2355 Posuvné protipožární vstupní dveře pro veřejnost na Jednotce projednávání přestupků 310 310
8200 1014 6123 3008 Nestavební investice MP; Dopravní prostředky 1 250 -310 940

Rozpočtové opatření 

Kapitálové výdaje - přesun

Strana 3 / 3


